令和 2年 8月 21 日

  2 年生 生徒及び保護者の皆様

大阪府立阿倍野高等学校

校 長  古 元 康 博

７４ 期  学  年  団

74 期生 修学旅行の中止のお知らせ

残暑お見舞い申し上げます。平素は本校の教育活動にご理解とご協力を賜り心より

感謝申し上げます。

さて、10 月 27 日からの 74 期生修学旅行につきまして、昨年度当初より、群馬県・

東京都方面へのキャリア研修旅行の計画を立てて準備を進めてまいりましたが、コロ

ナウイルス感染拡大の影響を受けまして、下記の事情から計画どおりに実施すること

が不可能と判断しましたので、不本意ながら修学旅行は中止とさせていただきます。

記

１．群馬県での農家民泊体験

みなかみ町が修学旅行生の受け入れを中止。

２．東京都内企業インターン研修

各企業が研修企画の受け入れを中止。

３．東京都内の宿泊

東京都内の感染者増加に伴い、320 名全員の安全・安心の確保に不安。

４．原則として修学旅行は全員参加

すでに感染不安等により、複数の生徒がキャンセルを希望。今後もキャンセル

の増加が予想されることから、全員参加の修学旅行としての意義が希薄化。

５．キャンセル料について

旅行 21 日前より、いかなる理由であってもキャンセル料発生時の負担は当該生

徒にあること。

６．その他

旅行全体における三密の回避や各活動場面においての、ウイルス感染防止対策

（手洗い、検温、消毒等）に終始するという集団行動でのリスク。

※説明会でお願いしました通り、中止に際して「近畿日本ツーリスト」様には、企

画、準備、調整等に早くから業務対応していただいているため、規定により一人

2,040 円の企画料をご負担していただきますが、ご容赦の程をよろしくお願いいた

します。